
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.13 del 01-02-2022 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

N. 13 DEL 01-02-2022 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 

Oggetto:  Affidamento del servizio di manutenzione straordinaria degli impianti elettrici di 

alcuni edifici comunali. Liquidazione fattura. 

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 

a) con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2021 e Triennale 2021/2023 ed il Programma annuale e triennale dei lavori pubblici; 

b) in sede di verifica periodica degli impianti di terra degli edifici comunali in ottemperanza agli obblighi imposti dal D.P.R. 

n.462/2001 e dal D. Lgs. n.81/2008 è emerso che per alcuni edifici comunali si sono rilevate delle criticità ed esattamente: 

1. Scuola secondaria di primo grado: necessita la sostituzione di n.2 interruttori magnetotermici differenziali; 

2. Teatro comunale: necessita l’installazione di un interruttore magnetotermico differenziale; 

3. Biblioteca comunale: necessita il ripristino del conduttore di protezione in alcune prese al p.t. ed al 1° p. 

4. Centro di aggregazione sociale: necessita l’installazione di un interruttore magnetotermico differenziale 

5. Municipio: necessita il collegamento a terra delle centraline di distribuzione degli impianti idrici; 

c) che al fine di conseguire la certificazione di verifica positiva sul funzionamento degli impianti di terra è necessario 

procedere all’esecuzione dei suddetti interventi; 

VISTA la propria determinazione n.129 in data 13.12.2021 con la quale il servizio di che trattasi è stato affidato all’impresa 

E.M.I. impianti Srl con sede legale in Via Garibaldi, 4d – 09023 Monastir – C.F. e P.IVA 02782010926; 

DATO ATTO che l’intervento è stato regolarmente eseguito, come risulta dalla comunicazione dell’impresa esecutrice in 

data 25.01.2022 ed accertato dal sottoscritto RUP; 

VISTI: 

− la propria determinazione n.010 in data 27.01.2022 con la quale si è preso atto dell’avvenuta esecuzione degli interventi 

di manutenzione degli impianti elettrici; 

− la fattura n.4/PA emessa in data 28.01.2022 dalla Ditta E.M.I. Impianti Srl, dell’importo di € 2.177,70, di cui € 1.785,00 

per lavori ed € 392,70 per IVA al 22%, relativa all’intervento sopra citato e ritenutala regolare; 

− la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari presentata dalla suddetta Ditta e dalla quale risulta il conto corrente 

dedicato IBAN IT07L 03069 04856 100000001148; 

− il DURC n. INAIL_29961033 con validità dal 5.11.2021 al 5.03.2022 dal quale risulta la regolarità contributiva 

dell’Impresa; 

RITENUTO che si possa procedere alla liquidazione della fattura; 

DETERMINA 

1. di liquidare, all’Impresa E.M.I. impianti Srl con sede legale in Via Garibaldi, 4d – 09023 Monastir – C.F. e P.IVA 

02782010926, la somma complessiva di € 2.177,70, di cui € 1.785,00 per lavori ed € 392,70 per IVA al 22% a titolo di 

manutenzione straordinaria degli impianti elettrici degli edifici comunali indicati in premessa; 

2. di pagare, alla medesima impresa e per lo stesso titolo, la somma di € 1.785,00 con bonifico sul conto corrente dedicato 

IBAN IT07L 03069 04856 100000001148; 

3. di pagare all’Erario, nelle forme di legge, la somma di € 392,70 a titolo di IVA al 22% sulla predetta fattura; 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.13 del 01-02-2022 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag.2 

 

a. di dare atto che il CIG è ZAC345D5A9; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

5. di far fronte alla spesa complessiva di € 2.177,70 come segue: 

 
CODICE DI BILANCIO CAPITOLO ARTICOLO PARTE ANNO IMPORTO 

01.05-1.03.02.09.000 100 01 RR.PP. 2021 € 2.177,70 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Congiu Carlo 

 

=========================================================================

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  01-02-2022  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Melis Silvana 

========================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Lì    01.02.2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Congiu Carlo 

 


